
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2162 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 ........................... 2 

EDITAL Nº 001/2024 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - EDITAL 014/2024 - 

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DOS CONCORRENTES A VAGA DE AFRODESCENDENTE .............. 3 

CONVITE – OITIVA ............................................................................................................... 4 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 5 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº013/2024 ........................................................................................................................ 5 

EXTRATO DE CONTRATO Nº008/2024 - REFERENTE: DISPENSA ELETRÔNICA N° 004/2024 .......... 6 

EXTRATO DE CONTRATO Nº009/2024 - REFERENTE: DISPENSA ELETRÔNICA N° 005/2024 .......... 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2162 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

Nº 001/2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA torna público que fará realizar, às 08:30 horas do dia 
16 de MAIO do ano de 2024, na plataforma www.bnc.org.br, CONCORRÊNCIA, na forma 
Eletrônica, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem 
reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): 

        Local do objeto Objeto 
Quantidade e  

 unidade de medida 
Prazo de 
execução  

Sede e Distrito Patrimônio Sete 
de Maio  

Pavimentação em 
CBUQ 

 11.018,21 m²      240 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá 
ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura 
www.cambira.pr.gov.br e na plataforma www.bnc.org.br. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio da 
plataforma. 
CAMBIRA-PR, 30 de ABRIL de 2024. 
      

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2162 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EDITAL Nº 001/2024 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO 
– PSS - EDITAL 014/2024 - CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DOS 

CONCORRENTES A VAGA DE AFRODESCENDENTE 

 
EDITAL Nº 001/2024 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - EDITAL 014/2024 

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DOS CONCORRENTES A VAGA DE AFRODESCENDENTE 

 
O presidente da Comissão Especial do Processo de Seleção Simplificado – PSS, designada pela Portaria nº 

034/2024 de 13/03/2024, da Prefeitura Municipal de Cambira – PR, TORNA PÚBLICO: 

 

1- O Edital de CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DOS CONCORRENTES A VAGA DE AFRODESCENDENTE, do 

Processo Seletivo Simplificado 001/2024 para a contratação de Engenheiro Civil, Coletor de Lixo e Resíduos Urbanos, Motorista 

de Caminhão, Operador de Máquina, Serviços Gerais II, Serviços Gerais Masc. e Vigia, conforme segue: 

 

 

Inscrição Nome Cargo 

2190 Alexander Moura 
Serviços Gerais Masc.I 

 

Inscrição Nome Cargo 

2051 Claudineia Vieira De Lima 
Serviços Gerais II 

2183 Elisangela Rosa Dos Santos 
Serviços Gerais II 

2235 Érica De Fátima Dos Santos Da Cruz 
Serviços Gerais II 

2637 Francislaine Aparecida Scorsato 
Serviços Gerais II 

2171 Maria Victória Da Silva 
Serviços Gerais II 

2228 Miriam Bezerra Antonio Dos Santos 
Serviços Gerais II 

2040 Rafaela Cristina De Azevedo 
Serviços Gerais II 

 

2- A avaliação será realizada na Prefeitura Municipal de Cambira, no Departamento de Recursos Humanos, no dia 

02/05/2024, as 09:00 horas. 

3- Trazer preenchido o formulário de autodeclaração para concorrer a modalidade de negros ou afrodescendentes, 

que está no ANEXO XI do Edital 001/2024 da Prefeitura Municipal de Cambira. 

4- É de responsabilidade dos candidatos acompanhar todos os atos do processo seletivo por meio de publicações oficiais 

disponíveis no endereço eletrônico www.cambira.pr.gov.br/dioe. 

 

Cambira-PR, 30 de abril de 2024 

 

EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI  

Presidente da Comissão Especial do PSS 

Processo de Seleção Simplificado 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.cambira.pr.gov.br/dioe


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2162 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

CONVITE – OITIVA 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2162 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2024 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº013/2024 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº013/2024 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS A FIM DE ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA DO 

MUNICIPIO. 

 

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 

14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar Federal nº 147, de 07 de agosto de 2014, Lei 

Municipal nº 2099, de 29 de dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 01, de 03 de janeiro de 2024, Decreto 

Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 2024.  

DATA DE ABERTURA: 15 DE MAIO DE 2024. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: A PARTIR DO DIA 30 DE ABRIL DE 2024, ATÉ 

ÀS 08:00 DO DIA 15 DE MAIO DE 2024.  

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 08:15HORAS DO DIA 15 DE MAIO DE 2024.  

REFERÊNCA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).  

LOCAL: POR MEIO DA UTILIZAÇÃO DE RECURSOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - INTERNET, 

NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://bnc.org.br  

 

INFORMAÇÕES: O Edital de Licitação com detalhes do Pregão Eletrônico nº 003/2024, estará à disposição 

dos interessados a partir do dia 30 de abril de 2024, no endereço eletrônico: www.bnc.org.br, no endereço 

eletrônico www.cambira.pr.gov.br em "Portal da Transparência" e no setor de licitação da Autarquia 

Municipal de Saúde de Cambira, situada a Rua Sergipe, nº165, Bairro São Jose, Cambira – PR ou através 

do e-mail saudecambira@uol.com.br. 

 

Cambira-PR, 30 de abril de 2024. 

 

 

Ana Lucia de Oliveira 

Presidente da AMS 

http://www.cambira.pr.gov.br/
https://bnc.org.br/
mailto:saudecambira@uol.com.br


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2162 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO Nº008/2024 - REFERENTE: DISPENSA 

ELETRÔNICA N° 004/2024 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº008/2024 

REFERENTE: DISPENSA ELETRÔNICA N° 004/2024- AMSC 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADA: 

CIRURGICA MEDPLUS – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ 52.685.881/0001-25 

 

OBJETO:  

AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE COVID-19 – ANTÍGENO SWAB NASAL, 

PARA ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE, VISANDO A MANUTENÇÃO E CONTINUIDADE DAS 

AÇÕES DE MONITORAMENTO, PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS 

DA COVID 19. 

 

VALOR CONTRATADO:  

R$4.535,00 (QUATRO MIL QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS). 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

29/04/2024 

 

DATA DA ASSINATURA: 

30/04/2024 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2162 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO Nº009/2024 - REFERENTE: DISPENSA 

ELETRÔNICA N° 005/2024 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº009/2024 

REFERENTE: DISPENSA ELETRÔNICA N° 005/2024- AMSC 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADA: 

JARDIM MEDICA LTDA – ME 

CNPJ 08.588.015/0001-24 

 

OBJETO:  

AQUISIÇÃO DE FRALDA DESCARTÁVEL, DA MARCA TENA CONFORT, TAMANHO P 

ADULTO, PARA ATENDIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL. 

 

VALOR CONTRATADO:  

R$7.940,04 (SETE MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS). 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

29/04/2024 

 

DATA DA ASSINATURA: 

30/04/2024 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2024-04-30T16:36:57-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




